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Grupo Financiero

GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
PASEO DE LAS PALMAS 750
COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC IIl SECCION
C.P. 11000 MEXICO D.F.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO DE 2015

(Cifras en millones de pesos)

ACTIVDO
DISPONIBILIDADES
CUENTAS DE MARGEN

INVERSIONES EN VALORES
Tilulos para negociar

Titulos dispenibles para la venta
Titulos conservados a vencimiento

DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)
PRESTAMO DE VALORES

DERIVADOS
Con finas de negociacién
Caon fines de cobartura

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
ACTIVOS FINANCIEROS

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

Créditos comarciales
Actividad empresarial o comercial 156,085
Entidades financieras 6,042

Entidades gubernamentales 18,824

Crédilos da consumo
Créditos a la vivienda
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENGIDA

Créditos comerciales.
Actividad empresarial o comercial 5,644
Entidades financieras 1
Entidades gubernameniales

Créditos de consumo

Créditos a la vivienda

TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA

CARTERA DE CREDITO

(-) MENOS:

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS
CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITO (NETO)

DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS

(-) MENOS:

ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL
COBRO

TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)

CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS
Y FIANZAS (NETO)

DEUDORES POR PRIMA (NETO)

CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES
Y REAFIANZADORES (NETQ)

BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

‘OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS (NETO)
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPQ (NETO)
INVERSIONES PERMANENTES

ACTIVOS DE LARGA DURACION
DISPONIBLES PARA LA VENTA
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETQ)
OTROS ACTIVOS

Cargos diferidos, pagos anticipados & intangibles
Olros aclivos a corto y largo plaze

TOTAL ACTIVO

62,004
76
29,128

10,038
744

180,955
27,467
2,018
210,441

5,645
1,480

166
7.291

217,732

-12.546
205,186

1,964
169

20,865

2637

91,208

3,463

10,783

1,129

205,186

463

8.7

20,495

22,220

3.140

5,647

10,065

2,133

408,175

* El saldo histévico del capitel soclal el 31 de Marzo do 2015 es de $2,758 millones de pazos”

PASIVO ¥ CAPITAL

CAPTACION
Depdsilos de exigibilidad inmediats 77,408
Depdsitos & plazo

Del piblico en general 12,624

Mercado de dinero 1,820 14,444

Titulos de crédito emitidos 88,913 180,765

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

De exigibilidad inmediata 1,800

De corto plazo 1,753

De largo plazo 2,919 6,472

RESERVAS TECNICAS 60,660
ACREEDORES POR REPORTO 3.684
PRESTAMO DE VALORES

COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA
Reportos (saldo acreedor)

Préstamo de valores

Derivados

Otros colalerales vendidos.

DERIVADOS
Con fines de negociacion 16.826
Con fines de cobertura 4.327 21,153

AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE
PASIVOS FINANCIEROS

CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES
Y REAFIANZADORES (NETO) 4,128

OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE
BURSATILIZACION

QTRAS CUENTAS POR PAGAR

Impuestes a la ulilidad por pagar 1,234

Participacién de los ji en las utili par pagar 204

Aportaciones para fuluros aumentos de capilal pendientes

de formalizar por su érgano de gobierno

Acresdores por liquidacion de operaciones 10,538

Acreadores por cuentas de margen

Acreedores por colaterales recibidos en efective 1,208

Acreedores diversos y olras cuentas por pagar 4,634 17,908

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO) 2,800
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS 522

TOTAL PASIVO 307,082

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital Social 14,207

Aportaciones pare fuluros aumentos de capital formalizados

por su drgano ds gobierno

Prima en venta de accionss 13,201

Obligaciones subordinadas en circulacion 27,408

CAPITAL GANADO
Reservas de capital 3,008
Resultado de ejercicios anleriores

Resultado por valuacion de titulos disponibles para la venta
Resultado por valuacién de instrumentos de cobertura
da fiujo de sfestivo

Efecto acumulado por conversion

Resultade por tenencia de activos no monstarios
Resultado neto

PARTICIPACION NO CONTROLADORA

101,083

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE 408,175 )
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) GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
‘ Grupo Financiero PASEOQ DE LAS PALMAS 750

COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC IIl SECCION
C.P. 11000 MEXICO D.F.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO DE 2015

(Cifras en millenes de pesos)

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS

CLIENTES CUENTAS CORRIENTES

Bancos de clientes 1
Dividendos cobrados de clientes
Intereses cobrados de clientes
Liquidacién de opsraciones ds clisntes
Premios cobrados de clientes

(772)

Liguidaciones con divisas de clienles
Cuentas de margen
Otras cuentas corrientes

OPERACIONES EN CUSTODIA
Valores de clientes recibidos en custodia
Valores de clientes en el exiranjero

2,378,655

OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES
Operaciones de reporto per cuenta de clienles
Operaciones de préstamo de valores por cuenta de
clientes

Colaterales recibidos en garantia por cusnta de
clientes 102
Colaterales entregados en garantia por cuenta de

41,684

clientes

Operaciones de compra de derivados
De fuluros y contralos adelantados de clienles
(monto nocional )
De opciones
De swaps
De paqustes da instrumentos derivados ds clisntes

Operaciones de venta de derivados
De futuros y contratos adelantados de clientes
(monto nocional)
De opciones
De swaps
De paquetes de instrumentos derivados ds clientes

Fideicomisos administrados

OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION
POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)

TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS

CUENTAS DE ORDEN
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA
AVALES OTORGADOS
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO
Fideicomisos
Mandatos

(71 BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION
COMPRCMISOS CREDITICIOS

COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD
Efectivo adminisirado en fidsicomiso

2,378 655

Deuda gubernamental

Deuds bancaria

Otros titulos de deuda
Instrumentos de patrimonio neto
Otros valores

COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O
ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD
Deude gubernamental

Deuda bancaria

Otros titulos de deuda

Instrumentos de patrimonio neto

Otros valores

DEPOSITO DE BIENES

INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS

DERIVADOS DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA

GARANTIAS DE RECUPERACION POR FIANZAS
EXPEDIDAS

RECLAMACIONES PAGADAS
41,786

RECLAMACIONES CANCELADAS

RECLAMACIONES RECUPERADAS

RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN
VIGOR (NETO)

2,418,670

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

TOTALES POR CUENTA PROPIA

383,154

63.612
3.858

60,152
3,858

53414

384,017

588,700

6,743

69,411

65,951

3,886

10,629

313

26

23,692

1.103.124

2.309.808

El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y deméas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuld de
conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo
dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las
operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas scciedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la
fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.
Las notas aclaratorias que se acompanan, forman parte integrante de este estado financiero.

Javier Foncerrada lzquierdo
Director General

https:/iwww.inbursa.com
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Alejandro Sanj
Subdirector g& Contral Intern,
7
2

www.cnbv.gob.mx
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GRUPO FINANCIERO INBURSA, S.A.B. DE C.V.
PASEQ DE LAS PALMAS 750

COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC Ill SECCION
C.P. 11000 MEXICO D.F.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2015

(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses

Ingresos por primas (neto)

Gastos por intereses

Incremento neto de reservas técnicas

Siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales (neto)
Resultado por posicién monetaria neto ( margen financiero )
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS

Comisiones y tarifas cobradas
Comisiones y tarifas pagadas
Resultados por intermediacidn

Otros ingresos (egresos) de la operacion
Gastos de administracion y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION
Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad causados
Impuestos a la utilidad diferidos (neto)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
. Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

PARTICIPACION NO CONTROLADORA

1,175
906
(1,544)
4,008
1,944

5,452
3,763
2,057

369
2,410

4,379
979

3,400

789

1,123
754

4,189
190

4,379

(369)

4,010

4,010

El presente estado de resultados consolidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de
consolidarse, se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comision Nacional
Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria,
aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las
entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales
se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.
El presente estado de resultados consolidado fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.
Las notas aclaratorias que se acompafian, forman parte integrante de este estado financiero.

/ -’/’
Javier Foncerrada lzquierdo ' Ratil Reynal Pefla
Director General Director de Adminisfracion

hitps://www.inbursa.com hitps://www.inbursa.com/storage/GFIReTr12015.pdf
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GRUPO FINANCIERO INBURSA S.A.B. DEC.V.
e INBURSA PASEO DE LAS PALMAS 750, COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC Ill SECC.

‘ Grupo Financieto DEL. MIGUEL HIDALGO, C.P. 11000

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2015
(Cifras en millones de pesos)

Resultado neto

Ajustes por partidas que no implican flujo de ef
Pérdidas por Deterioro o Efecto por Reversion del Deterioro Asociados a Actividades de | ion y Fir
Depreciaciones de Ir bles, Mobiliario y Equipo

Amortizaciones de Activos Intangibles
Reservas Técnicas

Provisiones

Ir a la Utilidad C dos y Diferidos

Operaciones discontinuadas

Participacion en el Resultados de Subsidiarias No C lidad
Otros

Actividades de operacién

Cambio en Cuentas de Margen

Cambio en Inversiones en Valores

Cambio en Deudores por Reporto

Cambio en Préstamo de Valores (Activo)

Cambio en Derivados (Activo)

Cambio en Cartera de Crédito

Cambio en Derechos de Cobro Adquiridos

Cambio en Cuentas por Cobrar de Instituciones de Seguros y Fianzas (Neto)
Cambio en Deudores por Primas (Neto)

Cambiio en Reaseguradores y Reaflanzadores (Neto) {Activo)
Cambio en Beneficios por Recibir en Operaciones de Bursalilizacidn
Cambio en Bienes Adjudicados

Cambio en Otros Activos Operativos

Cambio en Captacian

Cambio en Préstamos Interbancarios y de Otros Organismos
Cambio en Acreedores par Reporio

Cambio en Préstamo de Valores (Pasivo)

Cambio en Colaterales Vendidos o Dados en Garantia
Cambio en Derivados (Pasivo)

Cambiio en Reaseguradores y Reafianzadores (Neto) (Pasivo)
Cambio en Obligaciones en Operaciones de Bursatilizacion
Cambio en Obligaciones Subordinadas con Caracteristicas de Pasivo
Cambio en Otros Pasivos Operativos

Cambio en Instrumentos de Cobertura (De Partidas Cubiertas Relaci con Actividades de Op ion)
Cobros de mpuestos a la Ulilidad (Devoluciones)

Pagos de Impuestos a la Utilidad

Otros.

Flujos netos de efectivo de actividades de operacion
Actividades de inversién

Cobros por Disposicion de Inmuebles, Mobiliario y Equipo
Pagos por isicion de Mobiliario y Equipo
Cobros por Disposicion de Subsidiarias y Asoc

Pagos por Adquisicién de Subsidiarias y Asociadas

Cobros de Dividendos en Efectivo

Pagos por Adquisicion de Activos Intangibles

Otros

Flujos netos de efectivo de actividades de inversién

Actividades de financiamiento

Caobros por Emision de Acciones

Pagos porReembolsos de Capital Social

Pagos de Dividendos en Efective

Pagos Asociados a la Recompra de Acciones Propias

Cobros por la Emision de Obligaciones Subordinadas con Caracteristicas de Capital
Pagos Asaciados a Obligacionss Subordinadas con Caracteristicas de Capital
Ctros

Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento

Incremento o disminucion neta de efective

Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en el tipo de cambio y en los niveles de inflacién
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo

4,002
763

360
140
360

(180)

707
(1,849)
0477

(1,260)
(16,882)

378
860
205

10
(5.704)
0,607

(54)
(370)

3,150
(e8)

5,108

(118)
3,454

11
(62)

(735)
(786)

7433

13,432

"El presente estado de flujos de efective consolidado con los de las entidades financieras y demas socmdades que forman parte del grupo financiere que son

susceptibles de consolidarse, se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Soci

sras de Grupos Financieros, emitidos

por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo drspuas!u por eI articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de

observancia general y obligatoria, aplicados de manera istente, enc

jados todas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas

de las operaciones s!eciuadas por la Soclsdad Conlm\adom ¥y las entidades rnanmeras y demas sociedades que forman parte dsl grupo fi financiero que son

legales y adm|
El presente g
suscriben.”

<

UL REYNAL PERA
R DE ADMON

JAVI ERRADA [ZQUIERDO
DIRECTOR GENERAL

hitp:/fwww.inbursa.com/ https #vww inbursa IF

as yalas d|spd$mmnss

\

que lo

www.cnbv.gob.mx



